[image: image1.jpg]3

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 2113/2018
Sugere estudos ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, para a colocação de forro ou troca do telhado do pátio na EMEI Jovelina Dominga Mazucatto localizado na Rua do Feijão, 240 – Jd. Pérola.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                        Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja promovido estudos para colocação de forro ou troca do telhado do pátio na EMEI Jovelina Dominga Mazucatto, na Rua do feijão, 240 – Jd. Pérola.
Justificativa:

Conforme verificado “in loco”, constatamos que o local é muito quente e abafado no pátio, mesmo com ventiladores, pois o telhado é de Brasilit. Foi-nos relatado que em dias de eventos se torna muito incomodo para as pessoas.
É necessário que haja forro ou troca do telhado no pátio para conforto das crianças e profissionais do local.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de Março de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”

-vereador-
                                      [image: image3.png]PROTOCOLO 3302/2018 - 09/03/2018 13:14